de Cr$ 37.734.!100.000,00 (trinta e sete bilhões, setecentos e trinta e quatro milhões e quinhentos mil cruzeiros), na forma 
da legislação em vigor. 

Art. I• É homologado o ato do Conselho Monetário Nacional que autorizou a emissão de papel-moeda, no exercício de 
1979, no valor global de Cr$ 37 .i34.500.000,00 (trinta e sete bilhões, setecentos e trinta e quatro milhões e quinhentos mil cruzei­
ros), na forma do que dispõe o incisorao art. 4• da Lei n• 4.595, ddf_d_e dezémbro de 1964, em atendimento à solicitação era­
zões constantes da Mensagem n• 613, de 26 de dezembro de 1979, do Poder Executivo. 

Art. 2• Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

de 11 de outubro de 1976, am­
bas do Senado Federal, de modo a permitir o registro de uma emissão de 1.305.410 (um milhão, trezentos e cinco mil, quatrocen­
tos e dez) Obrigações do Tesouro do Estado de Santa Catarina - Tipo Reajustávei (ORTC), equivalentes a Cr$ 
7.030.729.394,40 (sete bilhões, trinta milhões, setecentos e vinte e nove mil, trezentos e noventa e quatro cruzeiros e quarenta 
centavos), considerado o valor nominal do título de Cr$ 5.385,84 (cinco mil, trezentos e oitenta e cinco cruzeiros e oitenta e qua-

tro centavos), vigente em setembrof83,destinada ao giro de parte de sua dívidaconsolidada interna intralimite mobiliária, 
vencível durante o exercício úe 1984, obedecidas as condições admitidas pelo Banco Central do Brasil, no respectivo processo.

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Moacyr Dalla, Pre­
sidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 003, DE 1984 

Autoriza o Governo do Estado de Goiás a contratar operações de crédito no valor global de Cr$ 541.600.000,00 
(quinhentos e quarenta e um milhões e seiscentos mil cruzeiros). 

Art. 1• É o Governo do Estado de Goiás, nos termos do art. 2• da Resolução n• 93, de li de outubro de 1976, do Se­
nado Federal, autorizado a contratar operações de crédito no valor global de Cr$ 541.600.000,00 (quinhentos e quarenta e um 
milhões e seiscentos mil cruzeiros) junto à-Caixa. Econômica Federal, mediante a utilização de recursos do Fundo de Apoio ao 
Desenvolvimento Social-FAS, destinado à construção e equipamento de uma unidade mista de saúde em Miracema do Norte, 
bem como construção, reforma e equipamento de unidades mistas de saúde, naquele Estado, obedecidas as condições admitidas